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den besættelsen, da et kommunalvalg blev ud- 
skudt fra 1941 til 1943. Årsagen til de usædvanli- 
ge overvejelser er, at regeringen vil undgå at ha- 
ste en reform igennem, når Strukturkommissio- 
nen omkring årsskiftet fremlægger sin rapport 
om fremtidens fordeling af opgaver mellem stat, 
amter og kommuner. Halvandet år vurderes 
ikke at være nok til at få puslespillet til at falde 
på plads. Indenrigsminister Lars Løkke Rasmus- 
sen (V) bekræfter, at regeringen allerede har un- 
dersøgt det juridiske: »Hvis den rigtige løsning 
medfører, at man er nødt til at bøje nogle valg- 
perioder eller køre med skæve perioder, må man 
gøre det. Det er ikke helligt, at valgperioden skal 
være fire år,« siger han og understreger, at be- 
slutningen ikke er truffet endnu.« Men ifølge 
statsministeren, jf. Ritzau den 27. august 2003 
har regeringen »overhovedet ikke« drøftet for- 
slaget, samtidig med at statsministeren siger, at 
»det er en utidig diskussion«. For at undgå vide- 
re diskussion om spørgsmålet, ville det være 
rart, hvis ministeren, som en af ophavsmændene 
til, at diskussionen kunne opstå, erklærede, at 
»det er en utidig diskussion«, og at regeringen 
ikke har diskuteret det, samt at regeringen ingen 
overvejelser har i den retning. 

Svar (919 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Den af regeringen nedsatte Strukturkommission 
skal som bekendt afgive betænkning ved ud- 
gangen af 2003. Regeringen vil, som det fremgår 
af det supplerende regeringsgrundlag »Vækst 
Velfærd Fornyelse II«, med udgangspunkt i be- 
tænkningen fra Strukturkommissionen i foråret 
2004 fremlægge et udspil og senest i folketings- 
samlingen 2004/2005 fremlægge lovforslag til 
en reform. 

Der ligger således en lang politisk proces for- 
ude, og det er derfor alt for tidligt at sige noget 
om den nærmere procedure for gennemførelsen 
af en reform. 

At jeg har undersøgt juraen i en evt. udsættel- 
se af kommunalvalget, er kun udtryk for grun- 
dig forberedelse af den kommende reformpro- 
ces. Derimod er det, som jeg allerede den 23. 
august gjorde opmærksom på i en udtalelse i 
Politiken, ikke udtryk for et konkret forslag. 

For det er selvsagt regeringens udgangs- 
punkt, at kommunalvalget holdes som planlagt. 
Det er kun, hvis vi kommer i en situation, hvor 
man må sige, at man ikke inden for forsvarlige 
tidsfrister kan sætte tingehe i værk med virk- 
ning fra førstkommende kommunalvalg, at en 
diskussion om udskydelse af kommunalvalget 
bliver aktuel. 

Spm. nr. S 4603 

Til finansministeren (1/9 03) af: 
Aage Frandsen (SF): 
»I hvilke ministerier er der pr. 1. september 2003 
ansat embedsmænd som særlige rådgivere, 

I hvem drejer det sig om i de enkelte ministerier, 
og hvad er deres arbejdsfunktion, samt hvor var 
de pågældende ansat, inden de blev ansat i de- 
res nuværende stilling som særlig rådgiver?« 

Begrundelse 

Regeringen har ved forskellige lejligheder frem- 
hævet, at den er tilhænger af åbenhed. Denne 
åbenhed må efter spørgerens opfattelse også 
omfatte, at Folketinget løbende får information 
om, hvem der er ansat i de enkelte ministerier 
som embedsmænd som særlige rådgivere. 

Svar (10/9 03) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Finansministeriet har rettet henvendelse til de 
øvrige ministerier med anmodning om at oply- 
se, hvorvidt de pr. 1. september 2003 havde em- 
bedsmænd ansat på særlige vilkår som defineret 
i betænkning 1354/1998, og i givet fald hvilke 
arbejdsfunktioner de pågældende medarbejde- 
re havde. 

Finansministeriet har på baggrund af de 
modtagne oplysninger udarbejdet vedlagte 
oversigt, hvortil henvises. 

Det bemærkes, at jeg har fundet det rigtigst 
ikke i nærværende sammenhæng at oplyse nav- 
ne og tidligere ansættelsessteder på de enkelte 
embedsmænd. 


